
 
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ, ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

  Р І Ш Е Н Н Я № 1 

15 січня 2020 року  

             

Про стан роботи виконавчого апарату 

селищної ради зі зверненнями  

громадян у 2019 році 

  

     Заслухавши та обговоривши інформацію секретаря селищної ради 

Головащенко Т.Л. про роботу селищної ради зі зверненнями громадян у 2019 

році, відповідно до статті 40 Конституції України, статті 38 Закону України 

„Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України  „Про звернення 

громадян”, Указу Президента України  від 07 лютого 2008 року  №109/2008 

„Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування 

конституційного права на звернення до органів державної влади та органів 

місцевого самоврядування”, з метою забезпечення своєчасного та якісного 

розгляду заяв, скарг та пропозицій громадян, оперативного вирішення 

порушених в них  питань, керуючись ч. 1 ст. 38, ч. 3 п. 9 ст. 50 Закону 

України  «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком селищної ради, 

ВИРІШИВ: 

1. Інформацію секретаря селищної ради Головащенко Т.Л. про стан роботи  

селищної ради зі зверненнями громадян у 2019 році взяти до відома. 

2. Роботу селищної ради з питань розгляду звернень громадян у 2019 році 

вважати задовільною. 

3. Виконавчому апарату селищної ради продовжувати у 2020 році 

забезпечувати виконання вимог Закону України «Про звернення громадян», 

проводити належну організацію прийому громадян, всебічний, об’єктивний 

та своєчасний розгляд і вирішення порушених ними питань. 

4. Спеціалісту по розгляду звернень громадян селищної ради Черниш І.В. 

забезпечувати ведення обліку звернень громадян відповідно до Інструкції з 

діловодства за зверненнями громадян. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної 

ради Головащенко Т.Л.. 

 

 

Селищний голова                                      Анатолій БИЧОК 

 

 
                     

 

                                                                                                               



 
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ   ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я №  2 

 
15 січня  2020 року                   

 

Про роботу КП «Муніципальний ринок»  

за 2019 рік  

 

 

      Заслухавши та обговоривши інформацію директора  КП_«Муніципальний 

ринок»  Гуменюка М.П. про роботу підприємства за  2019 рік, керуючись    

статтями 29, 30  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет селищної ради 

В И Р І Ш И В : 

1.  Інформацію  директора  КП «Муніципальний ринок»  Гуменюка М.П. про 

роботу підприємства в 2019 році взяти до відома.    

2.   Директору КП «Муніципальний ринок»  Гуменюку М.П. рекомендувати 

наступне: 

2.1. Здійснити аналіз фінансово-господарської діяльності КП 

«Муніципальний ринок». 

2.2. Для покращення фінансового стану підприємства переглянути розмір 

оплати за торгові місця до економічно обгрунтованих. 

2.3. Тримати на постійному контролі питання дотримання санітарних норм 

реалізаторами продукції. 

2.4. Всебічно сприяти роботі комісії при виконавчому комітеті Літинської 

селищної ради по захисту прав споживачів. 

2.5. Вжити заходів щодо покращення благоустрою та впорядкуванню місць 

торгівлі. 

2.6. Відповідно до ст.52-1 Закону України «Про тваринний світ» не 

допускати торгівлю знаряддями  для добування  об'єктів тваринного світу, 

що призводять до калічення диких тварин,  їх страждань та масового 

безконтрольного знищення. 

2.7. Систематично проводити роботу щодо недопущення торгівлі в 

несанкціонованих місцях. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена виконкому 

Остапчука П.І.. 

 
 

 

Селищний голова                                                Анатолій БИЧОК 

 
 



                                                      
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ   ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 3 

 

15 січня  2020 року                   

 

Про організацію громадських робіт у 2020 році  

на території Літинської селищної ради  

 

 

З метою організації громадських робіт, відповідно до частини третьої 

статті 31 Закону України  “Про зайнятість населення”, постанови Кабінету 

Міністрів України № 175 від 20 березня 2013р. «Про затвердження Порядку 

організації громадських та інших робіт тимчасового характеру», керуючись 

ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» , виконавчий 

комітет селищної ради 
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити види громадських робіт у 2020 році на території Літинської 

селищної ради, що мають економічну, соціальну та екологічну користь і 

відповідають потребам Літинської територіальної громади (додаток 1). 

2. Затвердити перелік Роботодавців, за участю яких планується організація 

громадських робіт (додаток 2). 

3. Відповідно до територіальної Програми зайнятості населення та інших 

відповідних програм довести Літинській районній філії Вінницького 

обласного центру зайнятості інформацію про прийняте рішення і 

передбачений обсяг коштів у сумі 32400 грн., необхідних для фінансування 

організації громадських робіт. 

4. Фінансування організації інших робіт тимчасового характеру 

здійснюється за рахунок коштів роботодавців та інших джерел, не 

заборонених законодавством. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника відділу 

соціально-економічного розвитку, ЖКГ, транспортну, благоустрою, 

архітектури та земельних питань селищної ради Носова О.Т..  

 
 

 

 

 

Селищний голова                                                Анатолій БИЧОК 

 
        

 

 

     



                                                           
         У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ   ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 4 

 

15 січня 2020 року 
 

  

Про  встановлення лімітів споживання 

енергоносіїв на  2020 рік  по 

бюджетних установах/ напрямах 

використання, що фінансуються з 

бюджету Літинської селищної  

об’єднаної територіальної громади  

 

 

 

 

       Відповідно до пункту 3 статті 51 Бюджетного кодексу України, пункту 43 

Порядку складання, розгляду, затвердження та основні вимоги до виконання 

кошторисів бюджетних установ, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 28 лютого 2002 року № 228 (зі змінами), рішення 6 

сесії селищної ради 7 скликання від 20.12.2019 р. № 101 «Про бюджет 

Літинської селищної об’єднаної територіальної громади на 2020 рік», 

керуючись статтею 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою забезпечення ефективного використання енергоносіїв, 

виконавчий комітет селищної ради, 

ВИРІШИВ : 

1. Встановити на 2020 рік ліміти споживання водопостачання та 

водовідведення, електричної енергії та природного газу у фізичних обсягах  

по бюджетних установах/напрямах використання, що фінансуються з 

бюджету Літинської селищної об’єднаної територіальної громади (додається). 

2. Керівникам структурних підрозділів виконавчого апарату Літинської 

селищної  ради забезпечити доведення до головного розпорядника 

бюджетних коштів  та керівників бюджетних установ  лімітів споживання 

енергоносіїв на 2020 рік. 

3. Головному розпоряднику бюджетних коштів та керівникам бюджетних 

установ забезпечити безумовне дотримання встановлених лімітів,  не 

допускати їх перевищення, а також здійснення систематичного контролю та 

аналізу стану енергоспоживання та проведення заходів щодо зменшення 

обсягів споживання енергоносіїв. 

4. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

 

Селищний голова                Анатолій БИЧОК 

 



        

 
 

 

                                                      
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ, ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                                                                                             

 Р І Ш Е Н Н Я № 5 

 

15 січня  2020 року                   

 

Про заходи з відзначення Дня 

Соборності України на території 

Літинської селищної ради   

 

 

 

 На виконання Указу Президента України №871/2014 від 13 листопада 

2014 року «Про День Соборності України», з метою вшанування боротьби за 

незалежність і соборність України та військової звитяги захисників рідної 

землі, творців національної державності, тисячолітньої історії 

державотворення нашого народу, визнання історичного значення подій, 

пов’язаних із визвольною боротьбою початку XX століття та утвердженням 

української державності у формі Української Народної Республіки, 

Української Держави і Західноукраїнської Народної Республіки, їх значення 

для відновлення Україною незалежності у 1991 році, утвердження історичної 

єдності земель, консолідації суспільства, керуючись  ст._32 Закону України 

„Про місцеве самоврядування в Україні”, виконком селищної ради  

 

В И Р І Ш И В : 

 

1. Затвердити заходи з відзначення Дня Соборності України на території 

Літинської селищної ради (додається).  

2. Висвітлити інформацію про проведення заходів вказаних в п. 1 цього 

рішення на офіційному сайті Літинської селищної ради.  

3. Дане рішення затвердити на черговій сесії селищної ради.  

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної 

ради Головащенко Т.Л..    

 

 

 

Селищний голова                                                Анатолій БИЧОК 

 
       



 

      

 
 

 
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

   Р І Ш Е Н Н Я № 6 

                                        

15 січня  2020 року                  

 

Про відзначення на території  

Літинської селищної ради 

Дня вшанування учасників бойових 

дій на території інших держав 

 

 

 

   На виконання Указу Президента України №180/2004 від 11.02.2004 року 

«Про День вшанування учасників бойових дій на території інших держав», з 

метою вшанування учасників бойових дій на території інших держав, 

вшанування пам’яті загиблих воїнів - інтернаціоналістів, керуючись ст. 32 

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, виконком селищної 

ради,  

В И Р І Ш И В : 

 

1. Затвердити заходи щодо відзначення Дня  вшанування учасників бойових 

дій на території інших держав (додається). 

2. Висвітлити інформацію про проведення заходів вказаних в п. 1 цього 

рішення на офіційному сайті Літинської селищної ради.  

3. Дане рішення затвердити на черговій сесії селищної ради.  

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної 

ради Головащенко Т.Л..    

 

 

 

 

Селищний голова                                                Анатолій БИЧОК 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я № 7 

 

15 січня  2020 року                   

 

Про  заходи по вшануванню пам'яті 

Героїв Небесної сотні на території 

Літинської селищної ради  

 

 

 

       На виконання Указу Президента України № 69/2015 від 11.02.2015 року, 

з метою вшанування пам’яті Героїв Небесної сотні, увічнення їх подвигу, 

громадянської і національної  відваги, самовідданості, сили духу, керуючись 

ст.32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» , виконком 

селищної ради  

 

В И Р І Ш И В : 

 

1. Затвердити заходи по вшануванню пам'яті Героїв Небесної сотні на 

території Літинської селищної ради (додаються).  

 

2. Дане рішення затвердити на черговій сесії селищної ради.  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної 

ради Головащенко Т.Л..  

 

 

 

Селищний голова                                                Анатолій БИЧОК 

 
       

 

 

 

 

 



 
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ, ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я № 8 
 

15 січня  2020 року                      

 
Про звільнення від  плати за утримання 

в закладах  дошкільної освіти № 1, № 2. 

  
Розглянувши  заяви  та відповідні документи нижче зазначених  жителів    

смт. Літин, с. Садове, с. Селище, с. Бірків про звільнення від плати за утримання  
їх дітей в Літинських закладах дошкільної освіти № 1 та № 2, відповідно до ч. 5  

ст. 35 ст. 33 Закону України від 11.07.2001 року № 2628 „Про дошкільну 

освіту”, наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 року № 667 
„Про порядок встановлення плати для батьків за перебування у державних та 

комунальних дошкільних інтернатних навчальних закладах”, рішення 28 сесії    

7 скликання Літинської селищної ради від 21 грудня 2018 року № 597              
«Про затвердження  Програми соціального захисту населення смт. Літин на 

2019-2020 роки», виконком селищної ради,  
 

В И Р І Ш И В  : 

 
1. Звільнити від плати за утримання в закладах дошкільної освіти на 50 

відсотків до кінця поточного року сім’ї у яких один із батьків є учасником АТО, 
(згідно списку). 

 

2. Звільнити  батьків, у сім’ях яких є троє і більше дітей, від плати на 50 
відсотків  до кінця поточного року, (згідно списку). 

 

3. Звільнити від плати за утримання в закладах дошкільної освіти на 100 
відсотків  до кінця  поточного року, (згідно списку). 

 
4. Контроль за виконання цього  рішення покласти на члена виконкому 

селищної ради Головащенко Н.М.. 

 
 

 
      Селищний голова                                                     Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

   
   У К Р А Ї Н А 

  ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

    

 

 Р І Ш Е Н Н Я № 9 

                                                                                                                                   

15 січня 2020 року  

             

Про надання дозволу на знесення 

аварійних, сухостійних дерев  

  

 

 

        Враховуючи висновки комісії селищної ради по обстеженню зелених 

насаджень розташованих на території Центрального парку культури та 

відпочинку, за адресою: смт. Літин, вул. Кармелюка, 9, відповідно до Рішення 

10 сесії селищної ради 6 скликання № 126 від 26.05.2011 року «Про правила 

благоустрою та утримання території смт. Літин», керуючись ст. 31 та 33 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

селищної ради, 

ВИРІШИВ: 

 

1. Надати дозвіл на знесення аварійних, сухостійних дерев на території 

Центрального парку культури та відпочинку, за адресою: смт. Літин,                        

вул. Кармелюка, 9: 

 8 (вісім) дерев породи ясен, діаметр: 40 см – 2 шт.; 52 см – 1 шт.;                

60 см – 1 шт., 80 см – 2 шт., 84 см – 1 шт., 100 см – 1 шт.;  

 2 (два) дерева породи липа, діаметр 20 см – 1 шт., 40 см – 1 шт.; 

 1 (одне) дерево породи каштан, діаметр 60 см – 1шт.; 

 1 (одне) дерева породи берест, діаметр 48 см – 1шт. 

2. Інспектору з питань благоустрою та ЖКГ селищної ради Чернишу С.В., 

підготувати всі необхідні документи та довести це рішення до виконавців 

робіт. 

3. КП «Комунсервіс» (Дячинський В.В.) провести зріз дерев зазначених у 

пункті 1 цього рішення, деревину оприбуткувати та використати для 

забезпечення одиноких непрацездатних громадян паливними дровами.    

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена виконавчого 

комітету селищної ради Гордійчука В.Д..  

 

    

 

Селищний голова                                                     Анатолій БИЧОК 



 
       
  

 

 
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ, ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 Р І Ш Е Н Н Я № 10 

 

15 січня 2020  року    
 

Про  надання  дозволу на виготовлення  

проектно-кошторисної документації  

 

 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію селищного голови  Бичка А.І. 

про необхідність виготовлення проектно-кошторисної документації 

«Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул.Шевченка (від перехрестя 

з вул.Соборна до буд. № 10 вул.Шевченка) в с.Селище, Літинського району 

Вінницької області»,  керуючись ст. 31 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконком селищної ради,  

 

В И Р І Ш И В : 

 

1. Дати дозвіл на воготовлення проектно-кошторисної документації   

«Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул.Шевченка (від перехрестя 

з вул.Соборна до буд. № 10 вул.Шевченка) в с.Селище, Літинського району, 

Вінницької області».  

 

2. Контроль за виконання даного рішення покласти на начальника відділу 

соціально-економічного розвитку, ЖКГ, транспортну, благоустрою, 

архітектури та земельних питань селищної ради Носова О.Т..  

 

 

 

 

Селищний голова                                      Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 



 
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ, ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 Р І Ш Е Н Н Я № 11 

 

15 січня 2020  року    
 

Про  надання  дозволу на виготовлення  

проектно-кошторисних документацій  

 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію селищного голови  Бичка А.І. 

про те, що для реалізації виготовлених в 2019 році проектно-кошторисних 

документацій «Реконструкція мережі вуличного освітлення за адресою: 

Україна, Вінницька область, Літинський район, смт.Літин, вул.Соборна,   

вул. Кармелюка»,  та «Реконструкція мережі вуличного освітлення за 

адресою: Україна, Вінницька область, Літинський район, смт.Літин,           

вул. Богдана Хмельницького»  є потреба у перерахунку вартості робіт та 

послуг у цінах 2020 року, тому виникла необхідність у коригуванні даних 

проектно-кошторисних документацій, керуючись ст. 31 Закону  України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконком селищної ради, 

 

В И Р І Ш И В : 

 

1. Дати дозвіл на виготовлення проектно-кошторисної документації   

«Реконструкція мережі вуличного освітлення за адресою: Україна, Вінницька 

область, Літинський район, смт.Літин, вул.Соборна,   вул. Кармелюка». 

 

2. Дати дозвіл на виготовлення проектно-кошторисної документації   

«Реконструкція мережі вуличного освітлення за адресою: Україна, Вінницька 

область, Літинський район, смт.Літин, вул. Богдана Хмельницького».  

 

3. Контроль за виконання даного рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету селищної ради Курочку М.В.. 

 

 

 

Селищний голова                                      Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 



 

 
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ, ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 Р І Ш Е Н Н Я № 12 

 

15 січня 2020  року    
 

Про організацію відпочинку  

обдарованих дітей 

 

         Заслухавши інформацію селищного голови Бичка А.І. та з метою  

організації  якісного відпочинку обдарованих дітей, створення сприятливих 

умов для їх всебічного розвитку, впровадження інноваційних форм 

культурно-освітнього виховання, відповідно до «Програми розвитку 

культури, туризму та спорту Літинської селищної об’єднаної територіальної 

громади на 2020-2022 роки» затвердженої рішенням 6 сесії 7 скликання № 92 

від 20 грудня 2019 року, керуючись ст.ст. 32,40, Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, Законами України “Про туризм", «Про охорону 

дитинства», «Про позашкільну освіту» виконком селищної ради,  

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити заходи щодо організації відпочинку, а саме екскурсійної 
туристичної поїздки обдарованих дітей (додаються). 
 
2. Дане рішення затвердити на черговій сесії селищної ради. 
 
3. Контроль за виконання даного рішення покласти на начальника загально-
організаційного відділу селищної ради Юдіна О.Й.. 
 
 
 
 

Селищний голова                                      Анатолій БИЧОК 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ, ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 Р І Ш Е Н Н Я № 13 

 

15 січня 2020  року    
 

Про організацію привітань та 

вручення подарунків матерям 

та новонародженим з нагоди 

Нового 2020 року 

 

 

 

       З нагоди святкування Нового 2020 року та з метою привітання матері,   

жительки Літинської територіальної громади Залєвської Ольги Миколаївни, 

яка народила дитину 01.01.2020 року в пологовому відділенні Літинської 

центральної районної лікарні, відповідно до Програми розвитку культури, 

туризму та спорту Літинської селищної об’єднаної територіальної громади  

на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням 6сесії 7 скликання від 20 грудня 

2019 року № 92, керуючись ст. ст. 52, 59 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, виконавчий комітет селищної ради,  

 

ВИРІШИВ: 

 
1. Вручити матері Залєвській Ольгі Миколаївні, яка народила дитину 
01.01.2020 року комплект цінних подарунків, вартістю 3000 грн…  
 
2. Дане рішення затвердити на черговій сесії селищної ради. 
 
3. Контроль за виконання даного рішення покласти на начальника загально-
організаційного відділу селищної ради Юдіна О.Й.. 
 
 
 

Селищний голова                                      Анатолій БИЧОК 

 
 
 

 

 
 

 

 
 


